



موسویان: اظهارات ترزا می زمینه ساز بیشتر مداخله انگلیس

تهران - ایرنا - دیپلمات ارشد سابق ایران اظهارات ترزا می نخست وزیر انگلیس را در جهت تفرقه کشورهای اسلامی منطقه و زمینه ساز بیشتر مداخله انگلیس دانست و گفت: تهران با مداخله قدرتهای خارجی اعم از آمریکا یا انگلیس در خلیج فارس مخالف است.



به گزارش ایرنا، سیدحسین موسویان در صفحه فیس بوک خود نوشت: در کنفرانسی در مراکش هستم. یک دیپلمات سابق اهل اسکانیدیناوی نزد من آمد و گفت چرا شما ایرانیها نسبت به اظهارات ترزا نخست وزیر انگلیس در شورای همکاری خلیج فارس بهم ریخته اید؟ انگلیس در روزگار امپراطوریش هم نتوانست آنجا بماند چه رسد به حالا که قدرت دست دوم اروپایی است. گفتم چون این اظهارات در جهت تفرقه کشورهای اسلامی منطقه و زمینه ساز بیشتر مداخله انگلیس است. تهران با مداخله قدرتهای خارجی اعم از آمریکا یا انگلیس در خلیج فارس مخالف است. پاسخ داد که ظاهرا هنوز متوجه سیاست نانوخته آمریکا و اروپا

نشده اید؟ چرا او با ما معامله هسته ای را با شما انجام داد و غنی سازی تان را پذیرفت و حاضر شد، تحریمها برداشته شود؟ چرا اروپایی ها قراردادهای اقتصادی درازمدت با شما امضاء می کنند و به سعودی و عربهای خلیج فارس اسلحه می فروشند؟ چون غرب متوجه شده که شما ماندنی هستید و اینها دیر یا زود رفتنی. چندصد میلیارد ذخیره ارزی دارند و عقل هم ندارند. لذا سریعترین راه تخلیه ارزهای آنها همین فروش اسلحه است. انگلیس و اروپا مشکل اقتصادی دارند. می خواهند دلارهای نفتی اینها را بگیرند تا اولاً کمتر ایدئولوژی وهابیت و سلفیسم صادر کنند. ثانياً امکان راه انداختن جنگ جدید مثل یمن را نداشته باشند و ثالثاً هم بحرانهای داخلی شان زودتر فوران کند و بساطشان را جمع کنند.

به او گفتم این سیاست شرافتمندانه ای نیست. چون صدها میلیارد اسلحه به حکومتهایی می دهند که خودشان معتقدند رفتنی هستند. این اسلحه ها مصیبت های منطقه را بیشتر خواهد کرد چون دست یک مشت افراطی وهابی خواهد افتاد. دوم اینکه منطقه کشش سقوط رژیم های بیشتر بدون آلترناتیو واقع بینانه را ندارد. امثال سناریو لیبی مصیبت های منطقه را بیشتر می کند.

سوم هم اینکه ایران خواهان همکاری جمعی با همسایگان است و نه تفرقه جمعی.

سیام*۶۰۸۴**۱۴۴۹*تنظیم:امیر خان زاده* انتشار:امیر کاردان راد

انتهای پیام */

ترزا می

موسویان

ارتباط با سردبیر: ✉ newsroom@irna.ir

@ تماس بی واسطه با مسئولین



کانال رسمی تلگرام خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا)

برای پیوستن به کانال اینجا کلیک کنید

باشگاه مخاطبان ایرنا

برای ارسال نظرات از فرم پایین صفحه استفاده کنید.

* فرستنده: پست الکترونیک: ارسال یادداشت: 

717438

کد امنیتی:

ارسال

دسترسی سریع: صفحه اصلی عناوین کل خبرها RSS آخرین خبرها پیوندها ارتباط با ما
 خبرها: سیاسی اقتصادی اجتماعی فرهنگی علمی ورزشی خارجی استانهها پژوهش عکس
 چند رسانه ای: فیلم و صدا عکس

خبرگزاری جمهوری اسلامی پست الکترونیک: irna@irna.ir
 © کلیه حقوق این سایت متعلق به خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران بوده و استفاده از مطالب با ذکر منبع آزاد است.